Dalam kitab al-ḥudūd bab bayān karāhiyah kaṡrati al-akli

wa at-targhīb fī qillati al-akli wa aṭ-ṭa‘ni alā ar-rajūl al-ukul

dengan nomor hadis 8428 dari jalur h Yunus bin Habīb q h Abū

18 Ibid, 15: 539.
19 Mālik bin Anas bin Mālik bin Amir al-Aṣbahi al-Madanī, Muwattha' al-Imām Mālik

(Beirut: Dār Ihya at-Turāṡ al-Arabi, 1406 H-1985 M), 2: 924.
20 Ibid.
21 Abū Muhammad Abdullāh bin Abdurrahman bin al-Faḍl bin Bahram bin Abdul aṣ-
Ṣamad ad-Dārimī, Sunan ad-Dārimi (Dār al-Mughni, 1412 H-2000 M), 2: 1299.

22 Abū Awānah Ya'qub bin Ishāq bin Ibrahim an-Naisaburī, Mustakhraj Abī Awānah

(Beirut: Dār al-ma'rifah, 1419 H-1998 M), 5: 209.

Syumail kh Syu‘bah kh Addī q sami'tu Abā Hāzim

menceritakan ‘an Abī Hurairah RA ‘an Rasulullāh SAW dengan

redaksi yang hampir sama.32

28 Isma'il bin Ja'far bin Abī Kaṡīr al-Anṣārī, Hadis Ali bin Ja'far as-Sa'di ‘an Ismail b.

Ja'far al-Madanī (Riyādl: Maktabah ar-Rasyd Linnasyr wa at-Tauzi', 1418 H-1998

M), 1: 249.)
29 Abū Dāwud Sulaiman bin Dawud bin al-Jarud aṭ-Ṭayalisi, Musnad Abī Dāwud aṭ-
Ṭayalisi (Mesir: Dār Hajr, 1419 H-1999 M), 4: 255.

30 Abū Bakr bin Abī Syaibah, al-Kitab al-Muṣannif Fī al-Ahādiṡ wa al-Aṡār (ar-Riyāḍ:

Maktabah ar-Rasyd, 1409 H), 5: 143.
31 Abū Ya‘qub Ishāq bin Ibrahim, Musnad Ishāq bin Rahwiyah (Madinah: Maktabah

al-Imān, 1412 H-1992 M), 1: 247.
32 Ibid, 1: 248.

33 Abū Ja'far Ahmad bin Muhammad Salamah bin Abdul Mālik bin Salamah al-Azdī,

Syarh Musykil al-Aṡār (Muassasah ar-Risālah, 1415 H-1493 M), 5: 254.
34 Muhammad bin Hibbān bin Ahmad bin Hibbān bin Mu'aż bin Ma'bad, Shahīh Ibnu

Hibbān bittartībi ibni Bilban (Beirut: Muassasah ar-Risālah, 1414 H-1993 M), 1:

378.
35 Ibid, 1: 389.
36 Sulaiman bin Ahmad bin Ayyūb, Musnad Asy-Syamiyyīn (Beirut: Muassasah ar-

Risālah, 1405 H-1984 M), 4: 295.

dengan redaksi yang sama seperti riwayat Muslim.40

u. Riwayat Abū Bakr al-Baihaqi (wafat 458 H), dalam kitabnya

Sya'b al-Iman, kitab al-maṭa‘im wa al-masyarib wa ma yajibu

37 'Ubaidullāh bin Abdurrahmān bin Muhammad bin 'Ubaidillāh, Hadis az-Zuhrī (ar-

Riyaḍ: Aḍwau as-Salaf, 1418 H-1998 M), 1: 618.
38 Abū al-Qasim Abd al-Mālik bin Muhammad, Amlī Ibnu Busyran (ar-Riyādl: Dār

al-Waṭn, 1418 H-1997 M), 1: 324.
39 Ibid, 1: 415.
40 Ahmad bin al-Husain bin ‘Alī bin Musa, al-Adab Lilbaihaqi (Beirut: Muassasah al-

Kutb aṡ-Ṡaqafiyyah, 1408 H-1988 M), 1: 188.

bin Ahmad bin Muhammad bin Umar kh Abū Amr Abdul al-

Wahhāb bin Abī Abdillāh kh Muhammad bin Isḥāq kh Abū

Bakr Muhammad bin al-Husain h Ahmad bin Yusuf h Abdur ar-

Razāq bin Hammām ‘an Hammām bin Munabbih h Abū

41 Ahmad bin al-Husain bin Ali bin Mūsa, Sya'b al-Imān (ar-Riyādl: Maktabah ar-

Rasyd, 1423 H-2003 M), 7: 434.
42 Ibid, 7: 435.
43 Ibid, 7: 436.
44 Ahmad bin al-Husain bin Ali bin Mūsa, Ma'rifat as-Sunan wa al-Aṡār (Beirut: Dār

Qutaibah, 1412 H-1991 M), 10: 261.)

Riwayat Abū Nu‘aim Ahmad bin Abdullāh (wafat 430 H) dalam

kitabnya Tārikh Aṣbanī, kitab Abdullāh bin Ahmad bin Yazid

Asy-Syaibanī dengan nomor hadis 961 dari jalur kh Ahmad bin

Abdurrahman h Muhammad bin al-Hasan h Abdullah bin

45 Abū Uqbah bin Hammām bin Munabbih bin Kamil, Sahifah Hammām bin

Munabbih (Beirut: Dār Ammat, 1407 H-1987 M), 1: 57.
46 Abū Ishāq Ibrahim bin Ishāq bin Ibrahim bin Basyir, Ikrām aḍ-Ḍaīf (Maktabah aṣ-
Ṣahābah, 1407 H), 1: 39.

47 Abū ‘Arūbah al-Husain bin Muhammad, Juz Abī ‘Arūbah Biriwayah al-Anṭaki (ar-

Riyāḍ: Maktabah ar-Rasyd), 1: 7.
48 Ahmad bin al-Husain bin Alī bin Mūsa, Dalāil an-Nubuwwah (Dār al-Kutb al-

Ilmiyyah, 1408 H-1988 M), 1: 116.

N A B A W I - Volume 4 Nomor 2 September 2023│ 158

Ahmad bin Yazid h Ubaidah Hātim bin Ubaidillah h Abdul al-

Azīz bin Muslim ‘an Muhammad bin Amr ‘an Abī Salamah ‘an

Abī Hurairah q q Rasulullāh SAW dengan redaksi yang sama

seperti riwayat Ibnu Mājah.49

Rasulullāh SAW dengan redaksi yang sama seperti riwayat

Turmużī.63

aa. Kh Umar bin Sa'id bin Sinān n Ahmad bin Abī Bakr ‘an Mālik

‘an Suhail bin Abī Ṣālih ‘an Ṣālih ‘an Abī Hurairah anna

Rasulullāh SAW.

61 Abū Ya'qub Ishāq bin Ibrohim, Musnad Ishāq bin Rahwiyah (Madinah: Maktabah

al-Imān, 1412 H-1992 M), 1: 247.
62 Ibid, 1: 248.
63 Muhammad bin Hibbān bin Ahmad bin Hibbān bin Mu'aż bin Ma'bad, Shahīh Ibnu

Hibbān Bittartībi Ibni Bilban (Beirut: Muassasah ar-Risālah, 1414 H-1993 M), 1:

378.